ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	№

	                                                              г.Заринск

	О продаже объектов муниципальной собственности

Рассмотрев решение комиссии по продаже объектов недвижимости в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края от 22.03.2024 г. №1, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства», Положением о порядке управления объектами права собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края, принятым постановлением Заринского городского Собрания депутатов от 28.10.2005 № 80, Заринское городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Согласовать продажу объектов недвижимости, находящихся в собственности муниципального образования город Заринск Алтайского края общей стоимостью 1 606 000 (один миллион шестьсот шесть тысяч) руб. 00 коп.:
нежилое административное здание, расположенное по адресу: Алтайский край, город Заринск, ул. Горького, д. 15 общей площадью 214,8 кв. м., с кадастровым номером 22:66:070201:37 стоимостью 863 000 (восемьсот шестьдесят три тысячи) руб. 00 коп.;
земельный участок, расположенный по адресу: Алтайский край, город Заринск, ул. Горького, дом 15 общей площадью 1117 кв. м., с кадастровым номером 22:66:070201:7 стоимостью 743 000 (семьсот сорок три тысячи) руб. 00 коп.
2.Поручить администрации города Заринска в лице комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска (Курганская О.А.) зарегистрировать переход права собственности на объекты недвижимости и исключить из реестра муниципального имущества муниципального образования город Заринск Алтайского края вышеуказанные объекты.

3.Опубликовать настоящее решение в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Заринского городского Собрания депутатов по бюджету, налоговой и кредитной политике  (К.Ю. Булавин).
Председатель Заринского

городского Собрания депутатов                                                                            Т.В. Цаберябая